ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:           /UBND-NC

V/v tiếp nhận quyền, nghĩa vụ thi

hành án hành chính sau sắp xếp tổ

chức bộ máy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ngành Thành phố;

- Thi hành án dân sự Thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 4323/BTP-CQLTHADS ngày 18/7/2025 của Bộ Tư

pháp về việc tiếp nhận quyền, nghĩa vụ tố tụng hành chính và quyền, nghĩa vụ thi

hành án hành chính sau sắp xếp tổ chức bộ máy;

Xét đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn bản số 4051/STP-XLVPHC&THPL

ngày 19/9/2025 về việc rà soát, lập danh sách tiếp nhận quyền, nghĩa vụ thi hành

án hành chính sau sắp xếp tổ chức bộ máy (văn bản đính kèm); Ủy ban nhân dân

Thành phố chỉ đạo như sau:

- Các sở, ngành Thành phố, UBND các xã, phường căn cứ danh sách các

bản án, quyết định của Tòa án về vụ án hành chính (phụ lục kèm theo) kịp thời tổ

chức thi hành.

- Văn phòng UBND Thành phố (Trung tâm Truyền thông, Dữ liệu và Công

nghệ số) chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp thông báo công khai danh sách các bản

án, quyết định của Tòa án về vụ án hành chính đã có hiệu lực nhưng chưa thi

hành, đang thi hành trên địa bàn thành phố Hà Nội trên Cổng thông tin điện tử

Thành phố theo yêu cầu của Bộ Tư pháp tại Văn bản số 4323/BTP-CQLTHADS

ngày 18/7/2025.

- Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với Thi hành án dân sự Thành phố tiếp

tục theo dõi, đôn đốc các đơn vị nghiêm túc tổ chức thi hành các bản án, quyết

định của Tòa án về vụ án hành chính đã có hiệu lực pháp luật trên địa bàn Thành

phố; tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND Thành phố (để b/c);

- PCT TT UBND TP Lê Hồng Sơn (để b/c);

- Viện Kiểm sát nhân dân Thành phố;

- VPUBTP: CVP, PCVP B.V.Thắng,

   Các phòng: NC, NN&MT, TH;

- Trung tâm TT, DL&CNS;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Sơn

		2025-09-30T15:56:49+0700

		2025-09-30T16:31:33+0700

		2025-10-01T14:16:47+0700
	Lê Hồng Sơn

		2025-10-01T16:37:40+0700

		2025-10-01T16:37:40+0700

		2025-10-01T16:37:40+0700

		2025-10-01T16:37:40+0700